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1. Introduktion 

Uppförandekoden fastställer SSHV:s grundläggande principer och värderingar samt vårt 

åtagande att skapa en trygg, jämlik och trakasserifri miljö för alla. Den gäller vid samtliga 

SSHV-evenemang, all verksamhet och i alla situationer där SSHV-medlemmar interagerar 

med varandra eller med andra. 

 

Vid samarbeten med andra föreningar tar SSHV hänsyn till deras riktlinjer och förväntar 

sig att alla bemöter varandra med respekt. 

 

Om du upplever trakasserier inom vår gemenskap eller vill diskutera dessa frågor, är du 

alltid välkommen att kontakta SSHV:s jämställdhets- och trakasseriombud. 

Kontaktuppgifter finns här: Jämställdhet och trakasserier - SSHV. 

2. Syfte 

Syftet med uppförandekoden är att bidra till en trygg och inkluderande studentkårs- och 

föreningsverksamhet, förebygga trakasserier och underlätta hantering av situationer där 

sådant förekommer. Den uppmuntrar också SSHV-medlemmar att agera om de bevittnar 

beteenden som kan leda till trakasserier eller skapa obehag för andra. 

 

Genom denna uppförandekod omsätter vi de värderingar och riktlinjer som SSHV-

gemenskapen har enats om. Den sammanfattar våra principer och policys samt fastställer 

tydliga riktlinjer för det beteende vi förväntar oss av varandra. 

 

Uppförandekoden gäller vid alla evenemang som arrangeras av SSHV, dess 

underorganisationer och utskott. Den belyser också viktiga teman och hänsynstaganden 

som kan vara känsliga för andra, vilket alla bör beakta vid planering och deltagande i 

verksamheten. 

3. Varför är det viktigt för mig?  

Det är viktigt att alla SSHV-medlemmar agerar med respekt. Uppförandekoden gäller i all 

verksamhet, och oavsett om du är medlem, deltagare vid våra evenemang eller 

samarbetspartner förväntas du känna till och följa den. 

https://vasa.shs.fi/studieliv/jamstalldhet-och-trakasserier/
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Vid brott mot uppförandekoden kan disciplinära åtgärder vidtas. Dessa kan inkludera en 

officiell varning, avstängning från kåraktiviteter och föreningsverksamhet inom SSHV eller 

portförbud från studentföreningens lokaler. Vid olagliga handlingar på SSHV-evenemang 

kommer polisen att underrättas. 

4. Hur skall jag agera? 

Det viktigaste är att agera med respekt för både andra människor och din omgivning. Om 

du är osäker på något, undvik att dra förhastade slutsatser – fråga istället. 

 

Om du bevittnar trakasserier eller annat olämpligt beteende, meddela 

evenemangsarrangören, trivselkoordinatorn eller jämställdhets- och trakasseriombudet. 

Genom att rapportera sådana situationer kan vi hantera dem på ett konstruktivt sätt och 

arbeta för att förebygga liknande händelser i framtiden. 

5. Tillämpning 

Denna uppförandekod gäller för alla SSHV-medlemmar, anställda, deltagare vid SSHV-

evenemang, samarbetspartners samt personer med förtroendeuppdrag inom SSHV eller 

dess underorganisationer. Principerna ska följas i all interaktion inom gemenskapen, både 

på plats och på distans. 

En person som bryter mot uppförandekoden eller andra regler inom SSHV kan i vissa fall 

avsättas från sin post inom SSHV eller dess underorganisationer. Alla misstänkta 

överträdelser hanteras av SSHV:s jämställdhets- och trakasseriombud, styrelsen, 

föreningsmötet och/eller annat behörigt organ, beroende på situationens allvar. 

6. SSHV:s gemensamma värderingar 

SSHV strävar efter att främja jämlikhet på en omfattande nivå. Alla ska behandlas 

likvärdigt, även i situationer som inte uttryckligen nämns men som kan jämföras med de 

principer som anges nedan. Vid behov kommer SSHV att agera för att säkerställa en rättvis 

och inkluderande gemenskap. 

 

Köns- och sexuell identitet 
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Inom SSHV ska köns- och sexuell identitet aldrig vara en avgörande faktor i hur någon 

behandlas. Ingen ska utsättas för negativa konsekvenser på grund av sitt kön, sin 

sexualitet, sin könsidentitet eller en transition. 

 

Ålder 

På SSHV ska alla medlemmar, oavsett ålder, ha möjlighet att delta på lika villkor i 

studentföreningens aktiviteter och evenemang så länge den finska lagstiftningen tillåter. 

SSHV och dess organ organiserar evenemang och verksamhet på ett mångfaldigt sätt som 

passar olika åldersgrupper. 

 

Tro och övertygelse 

Var och en inom SSHV ska ha rätt att utöva sin tro och övertygelse utan att utsättas för 

nedsättande eller stötande kommentarer. Ingen ska behöva dölja sin tro eller känna sig 

tvungen att försvara den. All verksamhet ska organiseras på ett sätt som tar hänsyn till 

dessa frågor.  

 

Mångkulturalitet och etnicitet 

SSHV välkomnar och accepterar människor från alla kulturer och etniciteter. Varje 

medlem ska känna sig trygg att vara öppen med sin bakgrund utan att behöva dölja eller 

förklara sin kulturella eller etniska identitet. SSHV arbetar aktivt för att skapa en 

inkluderande och respektfull gemenskap. 

 

Funktionsvariationer 

SSHV strävar efter att göra sin verksamhet tillgänglig för personer med olika 

funktionsvariationer. Dessa kan vara fysiska, psykiska eller neurologiska. Evenemang och 

aktiviteter bör planeras med inkludering i åtanke, och särskilda behov ska beaktas på ett 

proaktivt sätt för att säkerställa en så bred delaktighet som möjligt. 

 

Medlemmars integritet 

Alla SSHV-medlemmar ska kunna balansera sitt privatliv med sitt engagemang i 

studentföreningen utan att känna sig pressade att dela information de inte är bekväma 

med. SSHV förbinder sig att skydda sina medlemmars personuppgifter i enlighet med 

GDPR och föreningens interna policyer och riktlinjer. 

 



 Studentföreningen vid Svenska Handelshögskolan i Vasa r.f. 

 4 

Socioekonomisk bakgrund och personlig ekonomisk situation 

Ingen inom SSHV ska behandlas annorlunda på grund av sin socioekonomiska bakgrund 

eller ekonomiska situation. Föreningen arbetar för att motverka stereotypa uppfattningar 

om ekonomi och säkerställa att alla medlemmar har möjlighet att delta i verksamheten, 

oavsett ekonomiska förutsättningar. 

 

Språk 

SSHV vill att alla ska känna sig välkomna, oavsett vilket språk de talar som modersmål. 

Språk används som ett verktyg för inkludering och deltagande i föreningens verksamhet 

och beslutsfattande. SSHV:s officiella språk är svenska, men en stor del av verksamheten 

är även tillgänglig på engelska. Både nationella och internationella studenter uppmuntras 

att använda svenska och engelska för att stärka gemenskapen och den sociala 

sammanhållningen. 

7. Uppförandekod vid evenemang 

Evenemang är en central del av SSHV:s verksamhet och en viktig del av uppförandekoden. 

Dessa tillfällen stärker gemenskapen, och SSHV strävar efter att skapa en miljö där alla 

känner sig trygga och välkomna att delta. Varje SSHV-evenemang ska erbjuda en 

trakasserifri atmosfär för alla deltagare 

 

SSHV har nolltolerans mot alla former av trakasserier och olämpligt beteende. 

Trakasserier kan inkludera, men är inte begränsade till: 

• Sexuella trakasserier - såsom kommentarer om utseende, oönskad beröring 

eller olämpliga sexuella gester. 

• Hotfullt eller aggressivt beteende - inklusive hetsande till handlingar som får 

någon att känna sig otrygg eller obekväm. 

• Våld eller olagliga handlingar - såsom fysisk aggression eller användning av 

olagliga droger. 

 

För evenemangsarrangörer 

Evenemangsarrangörer har ett ansvar att tillämpa uppförandekoden under hela sitt 

evenemang för att säkerställa en trygg och positiv upplevelse för alla. Detta innebär att: 

• Säkerhet, trygghet och tillgänglighet ska planeras i förväg. 
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• Alla arrangörer ska vara informerade om hur man hanterar situationer som 

involverar olämpligt beteende. 

• Evenemangets miljö ska aktivt främja inkludering och respekt. 

Genom att upprätthålla dessa riktlinjer kan SSHV fortsätta att erbjuda en välkomnande 

och trygg gemenskap för alla sina medlemmar och deltagare. 

8. Rapportera en incident 

Om du bevittnar en situation som strider mot SSHV:s uppförandekod eller där ingripande 

kan behövas, finns det flera sätt du kan hjälpa till på: 

• Ingrip om möjligt – Om du själv eller som åskådare stöter på olämpligt beteende, 

uppmana personen att sluta, förutsatt att det känns tryggt att göra det. 

• Prioritera säkerhet – Tänk alltid på din egen och andras säkerhet. Om ett 

ingripande kan innebära en risk, kontakta istället evenemangsarrangören 

omedelbart. 

• Delegera ansvaret – Informera evenemangsarrangören, styrelsen eller ett 

jämställdhets- och trakasseriombud. De kan vidta nödvändiga åtgärder för att 

hantera situationen. 

 

Vidare hantering av ärenden 

Efter att ha utrett ärendet och hört alla inblandade kan SSHV:s styrelse, ett föreningsmöte 

eller annat behörigt organ besluta om disciplinära åtgärder mot den som har brutit mot 

uppförandekoden. Mer information om disciplinära åtgärder finns i SSHV:s trakasseri- 

och disciplinreglemente. 

 

Kontaktinformation för jämställdhets-och trakasseriombuden samt styrelseordförande 

hittas från Jämställdhet och trakasserier - SSHV och på sociala medier.  

9. Kommunikation av uppförandekoden 

SSHV:s styrelse ansvarar för att dela information om uppförandekoden till SSHV:s 

medlemmar, externa samarbetspartners och gäster. De huvudsakliga 

kommunikationsspråken är svenska och engelska. 

 

För att säkerställa att alla har tillgång till uppförandekoden ska den vara: 

• Tillgänglig i evenemangsbeskrivningar och andra relevanta sammanhang. 

• Kommunicerad till externa samarbetspartners och gäster vid behov. 

https://vasa.shs.fi/studieliv/jamstalldhet-och-trakasserier/
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Genom tydlig och lättillgänglig kommunikation bidrar SSHV till en trygg och inkluderande 

miljö för alla. 
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